masalah yang ia hadapi kepada konselor.

c. Sinopsis Buku Nasehat Siti Budiman

Buku Sulaiman Ar-Rasuli berjudul Pedoman Hidup di Alam Minangkabau atau

biasa disebut dengan roman nasehat Siti Budiman diterbitkan oleh Drukerij

Tsamaratul Ikhwan, Bukittingi, pada tahun 1938 M (1357 H). Karya ini dikemas

dalam bentuk cerita fiksi dan ditulis dengan aksara arab melayu Minangkabau. Jika

ditinjau dari sisi historis, arab melayu merupakan aksara yang dipakai menyampaikan

informasi. Arab melayu dikenal di sumatera sejak abad ke-16 karena dipengaruhi

oleh perkembangan Islam pada masa itu.